



Kategoria

- 70 lat praw miejskich Hajnówki
- 70 ciekawostek

Oprócz plenerów rzeźbiarskich, opisanych w poprzedniej ciekawostce, odbywały się w Hajnówce również plenery meblarskie, podczas których powstawały nowoczesne prototypy mebli użytkowych. W dzisiejszej odsłonie z cyklu o ciekawostkach przeczytacie o fabryce mebli w Hajnówce i jej kolekcji zestawów wypoczynkowych, szczególnie popularnych w latach 70. XX w.

Tekst artykułu: W HAJNOWSKIEJ FABRYCE MEBLI (26.03.1971, Gazeta Białostocka)

Zakłady Przemysłu Drzewnego w Hajnówce są dziś dużym kombinatem, zatrudniającym ponad 1700 osób. Przy pracach wykonywanych niegdyś ręcznie stosuje się obecnie urządzenia zmechanizowane. Najnowszym obiektem jest fabryka mebli, uruchomiona w roku ubiegłym. W zakładzie tym produkuje się nowoczesne meble ze szlachetnych surowców - drzewa orzechowego, mahoni sprowadzanego z lasów Turcji, Iranu, Kolumbii, Stanów Zjednoczonych, Afryki.

Hajnowskie meble - kanapy, fotele, komplety "Jerzy" znane są już na rynku krajowym i zagranicznym. Stałym odbiorcą hajnowskich wyrobów jest jedna z firm szwedzkich, której przedstawiciel Anton Cartensen jest częstym gościem zakładów.

Przy produkcji mebli zatrudniono wielu młodych pracowników z zawodowym i technicznym wykształceniem. Tu też znalazło pracę wiele kobiet. Ogółem Zakłady Przemysłu Drzewnego

zatrudniają 700 kobiet.

Nowa fabryka mebli wyposażona została w urządzenia socjalne - umywalnie, natryski z ciepłą wodą, szatnie. Jest również jadalnia, bufet i kiosk oraz sklep przyzakładowy, co ułatwia kobietom dokonywanie zakupów.

Hajnowski kombinat przemysłu drzewnego należy do najnowocześniejszych w kraju. Zdanie to podzielają również liczne wycieczki fachowców zagranicznych, odwiedzające zakłady leżące na skraju Puszczy Białowieskiej.

Zdjęcie nad tekstem: Fabryka mebli posiada własną tapicernię. Przy pracy Nadzieja Jeniec i Leopold Sawicki. Fot. Z. Zaremba [skan czarno-białego zdjęcia prasowego; na zdjęciu widoczna kobieta i mężczyzna podczas tapicerowania mebli]

Zdjęcie po lewej obok tekstu: Ogólny widok hali wyposażonej w nowoczesne urządzenia ułatwiające pracę i gwarantujące dobrą jakość wyrobów. [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczna jest duża przestrzeń hali z pracownikami i maszynami do pracy]

Tekst artykułu: MEBLE Z HAJNÓWKI (07.07.1972, Gazeta Białostocka)

W ub. tygodniu w Hajnowskim Domu Kultury "Leśnik" otwarta została wystawa mebli produkowanych przez jeden z nowszych wydziałów Hajnowskich Zakładów Przemysłu Drzewnego. Zwiedzili ją przybyli do Hajnówki przedstawiciele przedsiębiorstw handlowych z całego kraju.

Fabryka mebli jest jednym z dziewięciu wydziałów HZPD. Otwarto ją przed niespełna dwoma laty. W br. osiągnęła już pełną zdolność produkcyjną.

Prezentowana obecnie wystawa, jako pierwsza tego typu ekspozycja wydziału, zapoczątkowała coroczny przegląd produkcji fabryki mebli.

Tym razem fabryka przedstawia głównie tzw. komplety wypoczynkowe. Niektóre z nich produkowane są w kooperacji ze Starachowickimi Zakładami Przemysłu Drzewnego.

Na zdjęciu: fragment wystawy. Fot. E. Poniecki [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym po prawej stronie widoczna jest kobieta w jasnej sukience, trzymająca w rękach książkę; na lewo od niej stoją meble: regały na książki, fotel i fotel rozkładany]

Tekst artykułu: HAJNOWSKIE MEBLE W ROKU 1974 (18.06.1973, Gazeta Białostocka)

Pod hasłem "Propozycje hajnowskie 1974" w dniu 12 bm. rozpoczynają się dwudniowe targi meblarskie w Hajnówce, zorganizowane przez Hajnowskie Zakłady Przemysłu Drzewnego przy współudziale przedsiębiorstw handlu meblami, zainteresowanych resortów i zjednoczeń.

Głównym akcentem hajnowskich propozycji meblowych na rok przyszły jest funkcjonalność mebli, charakteryzująca się m. in. wykorzystaniem przestrzeni naszych mieszkań "w górę", przy jednoczesnym ograniczeniu rozmiarów "wszerz".

Wizytówką produkcyjną hajnowskich meblarzy maja stać się przede wszystkim: komplety sypialne i stołowe typu "Puszcza", komplety stołowe z jesionu oraz luźne, segmentowe zabudowy ścian. Meble

te - w zależności od opinii handlowców lepiej znających potrzeby rynku - stanowić będą ofertę od początku przyszłego roku.

Niezależnie od projektów proponowanych na przyszłość hajnowscy meblarze wystawią produkowane aktualnie i stale modernizowane komplety pod nazwą "Puszcza-Combi" i "Hajnówka".

Jeżeli hajnowskie targi spełnią swoje zadanie, wydaje się, iż nic nie stoi na przeszkodzie, aby również Hajnówka stała się miastem targowym z określoną specjalizacją.

Tekst artykułu: HAJNOWSKIE MEBLE ZDOBYWAJĄ RYNKI (17.09.1973, Gazeta Białostocka)

Ogromnym zainteresowaniem zwiedzających białostocką Wystawę Rolniczą cieszył się pawilon leśnictwa i przemysłu drzewnego. Wśród wielu eksponatów znalazły się tam także komplety mebli produkowanych przez Zakład Produkcji Mebli przy Hajnowskich Zakładach Przemysłu Drzewnego w Hajnówce.

Zakład produkcji mebli jest bardzo młody. Istnieje bowiem od 1970 roku. W następnym roku po jego uruchomieniu osiąga już pełną zdolność produkcyjną. Obecnie z hal produkcyjnych zakładu wychodzi rocznie około 3 tys. kompletów mebli "Puszcza Combi", 4,5 tys. "Puszcza Hajnówka", około 11 tys. szaf, 20 tys. kanap.

Większość 600-osobowej załogi "mebli" to ludzie bardzo młodzi. Stanowią ją mianowicie absolwenci hajnowskiego technikum Przemysłu Drzewnego oraz Zasadniczej Szkoły Zawodowej. Przeciętna wieku zatrudnionych tu pracowników wynosi 22 lata.

Młodzi żyli się już z zakładem. Znaleźli w nim swoje miejsce. Niemniej w dalszym ciągu trwa tu intensywna praca ze wszystkimi, którzy przychodzą do "mebli". Otoczeni są oni serdeczną troską i opieką swoich kolegów. Do tradycji już weszły spotkania z dyrekcją HZPD, radą zakładową. Działa tu bardzo prężna organizacja ZMS, utworzyły się silne kolektywy robotnicze.

Popyt na hajnowskie wyroby jest bardzo duży. Kolejka oczekiwania na dostawy mebli z Hajnówki wynosi bowiem niejednokrotnie aż pięć miesięcy. Regały, wygodne fotele, udane komplety stołowe i sypialne są ciągle poszukiwanym i atrakcyjnym towarem. Nie bez znaczenia są używane do ich produkcji naturalne okleiny drzewne o pięknych wystrojach zewnętrznych i odcieniach.

Cała produkcja jest sprzedawana na dorocznych majowych targach meblowych w Hajnówce. Największa ilość mebli wędruje do sklepów w Warszawie i Białymstoku. W dalszej kolejności idą Katowice, Kielce, Rzeszów.

Zdjęcie nad tekstem: skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczne są cztery osoby - trzech mężczyźni i kobieta oglądający meble na wystawie.

Zdjęcie pod tekstem: skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczne są zestawy mebli: meblościanka, stół z sześcioma krzesłami, zestaw wypoczynkowy: kanapa, dwa fotele i stolik kawowy]

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/70-lat-praw-miejskich-hajnowki-70-ciekawostek/1507-z-cyklu-70-lat-praw-miejskich-70>